autonome ontwikkelingen (zie paragraaf 4.1) die in de referentiesituatie is meegenomen. In deze paragraaf is een
gevoeligheidsanalyse opgenomen over de effecten van de situatie waarbij het Hofplein niet opnieuw wordt
ingericht. Dit is gedaan om een worst-case-beeld te schetsen.

De gevoeligheidsanalyse gaat uit van het scenario dat de plannen van de herinrichting van het Hofplein en de
daarbij behorende aanpassingen aan de toeleidende wegen niet doorgaan. In dit scenario is dus uitgegaan van
de huidige vormgeving van het Hofplein als verkeersplein geregeld met verkeerslichten. Ook de toeleidende
wegen zoals de Pompenburg, Schiekade en Weena blijven qua indeling en capaciteit gelijk aan de huidige situatie
zoals nu op straat.

In tabel 5.14 is voor scenario 1 en in tabel 5.15 voor scenario 2 de effecten van de gevoeligheidsanalyse ten
opzichte van de basisscenario’s ’eergegeven.

datum 1 december 2023
projectnummer 0476764.100
betreft Milieueffectrapport

 blad 58 van 196

Tabel 5-14 Intensiteiten voor diverse wegvakken scenario 1
Nr Wegvak Met aanpassing Hofplein

mvt/etm
Zonder aanpassing Hofplein

mvt/etm
Toename

mvt/etm

Toename
(%)

mvt/etm

1 Weena (tunnel) 17.700 13.300 -4.400 -25%
2 Weena 16.800 21.700 4.900 +29%
3 Pompenburg 14.600 20.600 6.000 +41%
4 Pompenburg 16.000 17.900 1.900 +12%
5 Schiekade 15.700 21.000 5.300 +34%
6 Coolsingel 7.200 13.000 5.800 +81%
7 Coolsingel 8.600 13.000 4.400 +51%
8 Karel Doormanstraat 8.700 7.000 -1.700 -20%
9 Haagseveer 10.800 5.200 -5.700 -52%

10 Doelwater 4.100 3.600 -500 -12%

Tabel 5-15 Intensiteiten voor diverse wegvakken scenario 2

Nr Wegvak Met aanpassing Hofplein
mvt/etm

Zonder aanpassing Hofplein
mvt/etm

Toename

mvt/etm

Toename
(%)

mvt/etm

1 Weena (tunnel) 17.400 13.000 -4.400 -25%
2 Weena 16.500 21.400 4.900 +30%
3 Pompenburg 14.400 20.300 6.000 +41%
4 Pompenburg 15.900 17.700 1.900 +11%
5 Schiekade 15.600 20.900 5.300 +34%
6 Coolsingel 6.900 12.700 5.800 +84%
7 Coolsingel 8.600 13.000 4.400 +51%
8 Karel Doormanstraat 8.700 7.000 -1.700 -20%
9 Haagseveer 10.500 4.900 -5.700 -53%

10 Doelwater 3.800 3.300 -500 -13%

Uit de resultaten komt naar voren dat het nieuwe Hofplein een sterk effect heeft op de verkeersintensiteiten op
de wegen rondom het Hofplein. In beide scenario’s ’ijn sterke verschillen te zien tussen het scenario met
aanpassing van het Hofplein en zonder aanpassing van het Hofplein. Zonder aanpassingen aan het Hofplein zijn
de wegen in het plangebied ongeveer 30% tot 80% drukker dan wanneer het Hofplein is aangepast. De maatregel
heeft dus een sterk effect op de verkeersstromen. Dit komt omdat bij het aangepaste Hofplein de capaciteit van
het kruispunt flink is teruggebracht (van 4 naar 2 rijstroken op het verkeersplein). Ook is de snelheid verlaagd en